این مجموعه قوانین که احمد جودت پاشا (۱۸۲۲-۱۸۹۸م) تاریخ‌نویس و حقوق‌دان عثمانی بیش از هر کس در تدوین آن تلاش کرده بود، بر احکام فقه حنفی استوار بود (ورسینیچ، ۱۳۴۶، ص ۴۱-۴۲).

لیکن این قانون و قوانین سابق بر آن از نظر پرداختن به مسائل احوال شخصیه و حقوق خانواده ناقص می‌نمود، به گونه‌ای که تا سال ۱۳۳۵هـ/۱۹۱۷م حقوق خانواده هم‌چنان در محاکم اختصاصی شریعت به شیوه سنتی اجرا می‌شد (اندرسن، ۱۳۷۶، ص ۴۷-۴۸). در سال (۱۹۱۷م - ۱۳۳۳ق) نخستین قانون خانواده کشورهای اسلامی در حکومت عثمانی به تصویب رسید، که همه موضوعات احوال شخصیه را در برنمی‌گرفت، ولی تا حدودی نقص و خلأ مجله الاحکام را کاهش می‌داد.

- قرآن کریم
- ابن سبکی، تاج‌الدین عبدالوهاب، *جمع الجوامع*، حاشیه علامه بنانی، بیروت، دارالفکر، ۱۴۱۵هـ
- ابن عاشور، طاهر، *تفسیر التحریر و التنویر*، تونس، دارالتونسیه للنشر، ۱۹۸۴م
- ابن فرحون مالکی، ابوالوفا ابراهیم بن علی بن محمد برهان‌الدین، *تبصره الحکام فی أصول الأفضیه و مناهج الأحکام*، بی‌جا، دار الکتب العلمیه، الطبعة الأولى، ۱۴۱۶هـ/۱۹۹۵م
- ابوزهره، محمد، *الاحوال الشخصیه*، قاهره، بی‌نا، ۱۳۶۹/۱۹۵۰م
- استانبولی، ادیب؛ ابوحبیب، سعدی، *المرشد فی الاحوال الشخصیه*، ملحق المجموعه (ج ۳)، دمشق، مکتبه القانونیه، ۱۹۹۷م، چاپ سوم
- اندرسون، جیمز نورمن دالریمل، *تحولات حقوقی جهان اسلام*، ترجمه فخرالدین اصغری و جلیل قنواتی و مصطفی فضائلی، قم، بی‌نا، ۱۳۷۶
- جبعی عاملی، زین‌الدین بن علی (شهید ثانی)، *تمهید

۱۴۱۷هـ چاپ پنجم
- شاکری گلپایگانی، طوبی، «*اجتهاد: سیاست شرعی؛ تیسیرگرایی*»، مجموعه مقالات همایش اجتهاد در دنیای معاصر، تهران، دانشگاه مذاهب اسلامی، ۱۳۸۸

- شحاته، شفیق، *حقوق اسلامی در خاورمیانه*، ترجمه محمد علوی، تهران، بی‌نا، ۱۳۸۲
- شلی، محمد مصطفی، *احکام الاسره فی الاسلام*، بیروت، بی‌نا، ۱۳۹۷/۱۹۷۷م
- شمس‌الدین، محمد مهدی؛ فضل‌الله، محمدحسین؛ الزحیلی، وهبه و دیگران، *الاجتهاد و الحیاه، حوار علی الورق، حوار و اعداد محمد الحسینی*، قم، مرکز الغدیر للدراسات الاسلامیه، الطبعة الثانی، ۱۴۱۷/۱۹۹۶م
- صابونی، عبدالرحمن، *شرح قانون الاحوال الشخصیه السوری*، دمشق، مطبعه الجدیده دمشق، ۱۹۸۵م
- طباطبایی، سیدعلی، *ریاض المسائل*، تهران، مؤسسه آل‌ال‌بیت (علیهم‌السلام) لاحیاء التراث، ۱۴۱۸هـ
- طریحی، فخرالدین، *مجمع البحرین*، بی‌جا، المكتبه المرتضویه، بی‌تا
- عبده، محمد، *الأعمال الكامله للامام محمد